کیا مدینے کی ریاست سیکولر ریاست تھی؟

مجیب: ابو احمد محمد انس رضا عطاری

مصدق: مفتی ابوالحسن محمد ہاشم خان عطاری

فتویٰ نمبر: Lhr-12698

تاریخ اجراء: 13 شعبان المعظم 1445ھ 24 فروری 2024ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے کرام اس بارے میں کہ سیکولر طبقہ لوگوں کو دھوکہ دینے کے لئے یہ بات مشہور کرنے کی کوشش کرتا ہے کہ مدینہ طیبہ میں آپ علیہ الصلوٰۃ والسلام نے ایک ایسا معاشرہ قائم کیا تھا، جس کی بنیاد مذہب نہیں تھی۔